
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.08.2017 Příloha SB02 Taneční liga  

platnost od: 01.01.2018 účinnost od:  01.01.2018 
    Návrh k projednání 

 

1/2 
 

Soutěžní řád ČSTS, příloha SB02 

Taneční liga 

1. Taneční liga (TL) jsou soutěže dle SŘ §3.2. Pro kategorie Dospělí mají některé z nich odlišná 

dále uvedená pravidla. Tyto soutěže jsou označeny jako Super TL (STL).  

Počet soutěží TL v každém ročníku určuje VR při schvalování podmínek výběrového řízení na 

organizátora akcí.   

Počet soutěží STL je 1 soutěž každé čtvrtletí mimo první čtvrtletí, které je vyhrazeno pro 

soutěže dle §3.1. Organizátory určuje Výkonná rada. 

Název TL a STL se vždy doplňuje o označení kategorie a období, ve kterém se koná a 

případného sponzora tímto způsobem: 
 

Pivovar - Taneční liga Mládeže 2017, zkráceně Pivovar - TLM2017. 

2. Pořadí soutěží STT a LAT se na jednotlivých soutěžních akcích dospělých pravidelně střídá s 

tím, že na první akci začíná STT. 

3. Povinností organizátora je uspořádat v rámci jedné soutěžní akce soutěž ve STT i soutěž v 

LAT. Přitom má právo kombinovat soutěže TL a STL s dalšími soutěžemi. Nesmí však být 

narušen průběh soutěže, tzn., že: 

• soutěže TL dospělých a seniorů může mít jen jednu přestávku delší než 30 minut, která 

však může být pouze mezi čtvrtfinálovou a semifinálovou částí soutěže. Jednotlivá kola je 

však možnost střídat s koly jiné soutěže, která se v rámci soutěžní akce koná s tím, že 

soutěž TL bude vyvrcholením celého takového programového bloku.   

• soutěž TL juniorů a mládeže musí proběhnout vždy celá. 

• soutěže STL mají semifinále a finále obou disciplín odděleny do samostatného 

závěrečného bloku, který má charakter uceleného programu. Semifinále a finále v každé 

disciplíně musí na sebe navazovat pouze s předepsanou přestávkou mezi koly dle SŘ 

§15.16. Pro předchozí kola platí pravidla jako pro TL.  

4. Postupový klíč se stanovuje podle Směrných čísel (SŘ příloha SA01) pro 6 párů ve finále. 

5. Při rovnosti bodů na hranici postupu vždy postupují všechny páry s tímto počtem bodů (týká se 

i postupů do finále, tzn. semifinále se neopakuje. 

6. Bodování soutěží TL a STL se provádí dle Směrných čísel (SŘ příloha SA01) bod F.1 a F.2 

takto:   
 

soutěž kategorie 

bodování bonifikace za 

jednoduché dvojité 
kvantitu 

párů 

kvalitu 

párů 

kvalitu 

poroty 

STL Dospělí  X X X X 

TL X  X X X 

Junioři I – II, 

Mládež 

X  X X X 

Senioři I-IV X  X X X 

7. Počet párů na soutěžích TL  je dán počtem přihlášených párů s nejvyšší taneční třídou, 

doplněný o nejlepší páry nižších tříd v sestupném pořadí dle RLČR (platného v den uzávěrky 

přihlášek) do celkového počtu dle tabulky: 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.08.2017 Příloha SB02 Taneční liga  

platnost od: 01.01.2018 účinnost od:  01.01.2018 
    Návrh k projednání 

 

2/2 
 

 

Kategorie Počet párů 

STL Neomezeno 

TL dospělých 48 

TL juniorů a mládeže 48 

TL seniorů 48 

Pokud bude počet párů s nejvyšší třídou vyšší než maximální počet, soutěž se uskuteční se 

všemi těmito přihlášenými páry. 

8. Odměny pro TL jsou stanoveny FŘ ČSTS, přílohou FP10. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SRB02_1612  celková úprava dle SŘ VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

SRB02_1708xx bod 6 přenesení tabulek bodování do Směrných čísel 

(SA01) a korekce bonifikací 

VR 

xx.08.17 

01.01.18 01.01.18 

 


